

При финансов лизингов договор дружеството отчита наетият актив по по-ниската от справедливата стойност или стойността на минималните лизингови плащания. В баланса се признава задължение в размер на общата стойност на определената в договора обща сума на наемните плащания. Разликата се признава за финансов разход за бъдещи периоди, който се отчита като текущ финансов разход през периода на договора. Активите придобити при условията на финансов лизинг се амортизират като останалите амортизируеми активи.

При експлоатационен лизингов договор дружеството отчита наемните вноски като разход за външни услуги.

Дружеството към 31.12.2019г не е предоставило и не е получило активи по лизингови договори.

11.Обезценка на активите на дружеството - СС 36 ОБЕЗЦЕНКА НА АКТИВИ

Към датата на баланса дружеството преразглежда балансовата стойност на активите си с цел а определи дали има налични индикации за обезценка на стойността на активите. Дружеството прави индивидуална преценка за всеки актив и в случаите когато възстановимата стойност на даден актив е по ниска от неговата балансова стойност се намалява балансовата стойност като съответната сума се отчита като загуба от обезценка. Под възстановима стойност се има предвид по високата стойност от нетната продажна цена и стойността на един актив в употреба.

При направената годишна инвентаризация се установи, че дружеството не притежава активи, които да подлежат на обезценка по смисъла на СС 36 - Обезценка на активи. Дружеството не е отчело загуба от обезценка на активи през отчетната 2019г.

12.Стоково – материални запаси - СС 2 ОТЧИТАНЕ НА СТОКОВО – МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ

Стоково – материалните запаси в дружеството включват материали, стоки, незавършено производство, продукция. В себестойността им се включват всички разходи свързани с закупуването им, преработката им, както и други разходи пряко свързани с тях.

Стоково – материалните запаси се заприходяват по тяхната цена на придобиване /историческа цена/. Оценката на отписаните стоково-материални запаси при тяхното потребление е по метода на препоръчителния подход: „Средно претеглена стойност“. Няма материални запаси, които да са дадени в залог за обезпечаване на пасиви. Отчетната стойност на стоково-материалните запаси не е по-висока от нетната реализируема стойност.

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Материали	2	0
Стоки	0	0
Общо	2	0

13.Данъци от печалбата - СС 12 ДАНЪЦИ ОТ ПЕЧАЛБАТА

Текущи данъчни активи или пасиви представляват вземания или задължения към бюджета, които се отнасят за текущия период и представляват надвнесен или дължим данък върху печалбата. Те се изчисляват като се прилага текущата данъчна ставка на база облагаемия доход за годината.

Активите и пасивите по отсрочени данъци се оценяват по данъчните ставки съгласно действащото данъчно законодателство, действащо за периодите в които се очаква да се реализира активът или да се уреди пасивът. Активите и пасивите по отсрочени данъци се представят в годишния финансов отчет компенсирано.

Активите по отсрочени данъци се признават до степента до която вероятно да има бъдещи данъчни печалби, срещу които активът да се реализира. Пасиви по отсрочени данъци се представляват в пълен размер.

В съответствие с действащата нормативна база в страната дружеството е субект на корпоративно данъчно облагане при данъчна ставка за 2019г в размер на 10%.

Дружеството е извършвало дейност през 2019г, като е реализирало положителен финансов резултат преди данъчно преобразуване - 11348,74лв. Дължимият корпоративен данък за 2019г е 1256,92лв.

14.Парични наличности и парични еквиваленти

Дружеството представя като парични наличности своите налични пари в брой, в безсрочни депозити и разплащателни сметки. Паричните еквиваленти са краткосрочни високо ликвидни вложения, които са лесно обратими в парични наличности. Дружеството не е разполагало през 2018г с високо ликвидни вложения.

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Парични средства в брой	43	17
Парични средства в банки	5	9
Общо	48	26

Дружеството към 31.12.2019г няма блокирани парични средства в брой и по разплащателни сметки.

15.Пенсионни и други задължения към персонала - СС 19 ДОХОДИ НА ПЕРСОНАЛА

Разходи за персонал

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Разходи за възнаграждения на персонал	0	5
Разходи за осигуровки	0	1
Общо	0	6

Към датата на изготвяне на годишния финансов отчет няма не изплатени доходи на персонала. Дружеството не е разработило програма за доходи при напускане на персонала, както и програма за компенсация с дялове от собствения капитал, предоставени на персонала.

Дружеството ще отчита като краткосрочни задълженията си към персонала по неизплатени заплати и неизползвани отпуски, които се очаква да бъдат използвани в рамките на 12 месеца след датата на баланса.

16.Провизии, условни активи и условни пасиви - СС 37 ПРОВИЗИИ, УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И УСЛОВНИ АКТИВИ

Провизиите представляват текущо задължение произтичащо от минали събития, уреждането на които се очаква да порожи необходимост от изходящ паричен поток се признават за задължения на дружеството. Сумата която се признава за провизия е най-добрата оценка на изходящия паричен поток, необходим за уреждане на задължението. Провизиите се преразглеждат всяка година към датата на баланса и при необходимост се коригират. Дружеството не отчита в баланса условни активи или пасиви а ги представя извън баланса. За отчетната 2019г дружеството не е отчело условни пасиви или активи.

17. Сделки със свързани лица - СС 24 ОПОВЕСТЯВАНЕ НА СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Дружеството не е участвало в сделки със свързани лица и не е осъществявало съвместна дейност. Предприятието е самостоятелно и няма поделения.

18. Събития настъпили след датата на баланса - СС 10 СЪБИТИЯ НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА НА ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Управляващ орган, взел решение за официалното одобрение на годишния финансов отчет – ОС на 11.06.2020г. Годишният счетоводен отчет е съставен на 10.03.2020г за периода от 01.01.2019г до 31.12.2019г. и не подлежи на заверка от експерт счетоводител /регистриран одитор/. Счетоводния отчет е изготвен при предположението, че предприятието е действащо и ще остане такова в предвидимо бъдеще.

• Дата на одобрение на годишния финансов отчет

Годишния финансов отчет на дружеството е официално одобрен за публикуване от общото събрание на дружеството на 11.06.2020г

18.1. Дивиденди

Дивиденди се признават като намаление на нетните активи на дружеството и текущо задължение към собствениците в периода в който е възникнало правото да ги получат. През отчетната 2019г дивиденди не са били начислявани, както и не са били разпределяне за 2019г след датата на съставяне на баланса.

Няма събития които да са настъпили след датата на годишния финансов отчет.

19. Финансови инструменти - СС 32 ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ

Финансовите инструменти по смисъла на СС 32 през 2019г са вземания и задължения, възникнали първоначално в дружеството. Дружеството не е отчело финансови инструменти през 2019г.

19.1. Финансови активи

Финансовите активи са парични средства и следните категории финансови инструменти: кредити и вземания първоначално възникнали в дружеството, финансови активи държани за търгуване, финансови активи държани до настъпване на падеж и финансови активи обявени за продажба. Финансовите активи се отнасят към различните категории в зависимост от намереният на дружеството. Финансовите активи се признават на датата на сделката. Това става по себестойност включително разходите по сделката. Финансов актив се отписва при реализиране на правата, отказ от права или изтече срокът за реализиране на правата. Към датата на баланса дружеството извършва тестове за обезценка, като при наличие на обезценка се признава и отчита загуба от обезценката. Дружеството не е отчело финансови активи през 2019г.

19.2. Финансови пасиви

Финансовите пасиви са парични средства и следните категории финансови инструменти: кредити и вземания първоначално възникнали в дружеството, финансови пасиви държани за търгуване, финансови пасиви държани до настъпване на падеж. Финансовите пасиви се класифицират в зависимост от целта при поемането им. Финансовите пасиви се признават на датата на сделката. Това става по себестойност, включително разходите по сделката. Последващата оценка на финансовите активи е по амортизируема стойност, като изключение правят държаните за търгуване, които се оценяват по справедлива стойност. Финансов пасиви се отписва при погасяване на задължението, настъпи отмяна на задължението или изтече срокът за уреждане на задължението. Получени банкови заеми се признават по сумата която подлежи на плащане. Лихвите по заемите се отчитат като текущи финансови разходи. Таксите за управление на дългосрочни заеми се разсрочват пропорционално на времева база за срока на заема.

• Получени заеми

Получените заеми се признават по справедливата стойност на полученото. Последващото оценяване става на база на амортизируемата стойност т.е. на база подлежащото на връщане.

Разходите по заемите като такси за отпускане на кредит се разсрочват пропорционално на времева база. Разходите за лихви се признават текущо в Отчета за приходи и разходи като Разходи за лихви.

20. Инвестиции в асоциирани предприятия - СС 28 ОТЧИТАНЕ НА ИНВЕСТИЦИИ В АСОЦИИРАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Дружеството през 2019г не е направило инвестиции в асоциирани предприятия и не е отчело дялове в смесени предприятия.

21. Инвестиции в смесени предприятия - СС 31 ОТЧИТАНЕ НА ДЯЛОВЕ В СМЕСЕНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Дружеството през 2019г не притежава и не е отчело дялове в смесени предприятия.

22. Вземания

Вземанията на дружеството се оценяват текущо по тяхната номинална стойност. Вземанията във валута се преоценяват по фиксинг на БНБ в края на отчетната година.

Дългосрочни вземания

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Вземания от клиенти	0	0
Други	0	0
Общо	0	0

Краткосрочни вземания

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Вземания от клиенти по продажби	15	14
Други	0	0
Общо	15	14

Вземанията са представени по стойността им при възникване. Всички вземания са краткосрочни. Не е отчетена обезценка тъй като дружеството счита, че ще ги реализира в размер, посочен в баланса.

23. Задължения

Задълженията на дружеството се оценяват текущо по тяхната номинална стойност. Задълженията във валута се преоценяват по фиксинг на БНБ в края на отчетната година.

Дългосрочни задължения

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Задължения към доставчици	0	0
Други	0	0
Общо	0	0

Краткосрочни задължения

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Задължения към доставчици	0	2
Осигурителни задължения	0	0
Данъчни задължения	2	1
Други	3	2
Общо	5	5

24. Политика на ръководството по отношение на риска

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове. Дружеството не използва финансови инструменти за намаляване на тези рискове. Най-значимите пазарни рискове на които е изложено дружеството са: лихвен риск, кредитен риск, ценови риск и валутен риск. Пазарният риск е рискът че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовите инструменти ще варират поради промени в пазарните цени.

- Валутен риск: Сделките на дружеството се сключват в чуждестранна валута, като щатски долари. Признаването на валутните сделки става по левовата им равностойност изчислена по фиксинга на БНБ в деня на сделката. Дружеството не поддържа валутни средства, като всички постъпления в чуждестранна валута постъпват в лева по разплащателната сметка на дружеството.
- Ценови риск: Дружеството не е изложено на пряк ценови риск, тъй като приходите му се образуват на основата на пазарната цена и отразяват всяка промяна във финансовите условия на отрасъла.
- Лихвен риск: Дружеството през 2019г не се е излагало на лихвен риск, тъй като не е получило привлечени средства, които да са с променлив лихвен процент и да зависят от промяната на пазарните лихвени проценти.
- Кредитния риск: Излагането на кредитен риск е ограничено до размера на балансовата стойност на финансовите активи, признати към датата на баланса:

	Към 31.12.2019г в хил.лева	Към 31.12.2018г в хил.лева
Пари и парични средства	48	26
Търговски и други вземания	15	14
Вземания от свързани лица	0	0
Краткосрочни финансови активи	0	0
Общо	63	40

Ръководството на дружеството счита че всички гореспоменати активи са такива с висока кредитна оценка.

25. СС 8 НЕТНИ ПЕЧАЛБИ И ЗАГУБИ ЗА ПЕРИОДА ФУНДАМЕНТАЛИН ГРЕШКИ И ПРОМЕНИ В СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА

Дружеството през 2019г е осъществявало дейност. През 2019г не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството

26. СС 20 ОТЧИТАНЕ НА ПРАВИТЕЛСТВЕНИ ДАРЕНИЯ И ОПОВЕСТЯВАНЕ НА ПРАВИТЕЛСТВЕНА ПОМОЩ

Предприятието през 2019г не е получавало правителствени дарения и не е ползвало преотстъпени и опростени данъци.

27. СС 22 ОТЧИТНЕ НА БИЗНЕСКОМБИНАЦИИ

Дружеството през 2019г не е участвало в бизнес комбинации.

28.СС 28 ОТЧИТАНЕ НА ИНВЕСТИЦИИ В АСОЦИИРАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Дружеството през 2019г не е осъществявало инвестиции в асоциирани предприятия.

29.С 41 СЕЛСКО СТОПАНСТВО

Дружеството не е отчело през 2019г биологични активи.

30.СС 31 ОТЧИТАНЕ НА ДЯЛОВЕ В СМЕСЕНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Дружеството през 2019г не е придобило дялове в смесени предприятия.

31,Други оповестявания

- **Информация съгл. Чл.38, ал.5 от Закона за счетоводството**

Дружеството не подлежи на задължителен одит от регистриран одитор. Дружеството не отговаря на изискванията за оповестяване на тази информация.

- **Заведени съдебни дела от и срещу дружеството** – Дружеството не е било страна по дела през 2019г.
- **На основание чл.42, ал.1 от Закона за счетоводство, в сила от 01.01.2016г и чл.187д от ТЗ:** Дружеството през 2019г не е придобивало или прехвърляло собствени акции/дялове.
- Дружеството не е осъществявало разходи за опазване на околната среда през 2019г.
- Дружеството не е предоставяло кредити на административният персонал, както и на членовете на органите на управление.

Управител:.....
/ Даниела Прашкова /